ОТ 05.07.2024Г. №373-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ КАДРАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», УТВЕРЖДЁННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.09.2023Г. №428-П

[bookmark: _GoBack]В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 г. № 309 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение педагогическими кадрами муниципальных образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2023 г. № 428-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования, от 07.02.2024 г. № 67-п, от 18.04.2024 г. № 196-п) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования А.В. Малышева.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования
С.Г. Анисимов

[bookmark: RANGE!A1:I23]Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 05.07.2024г. №373-п

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего:
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	1.
	Социальная выплата на приобретение (строительство) жилья, предоставляемая молодым специалистам, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	2024-2026гг.
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	2.
	Единовременная денежная выплата молодым специалистам
	2024-2026гг.
	6 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	3.
	Социальная выплата за наем жилого помещения, предоставляемая молодым специалистам
	2024-2026гг.
	14 340,0
	4 630,0
	4 855,0
	4 855,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	4.
	Социальная выплата (стипендия) обучающимся по договору о целевом обучении
	2024-2026гг.
	1 620,0
	540,0
	540,0
	540,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	5.
	Оплата за проживание в общежитии обучающихся по договору о целевом обучении
	2024-2026гг.
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	6.
	Социальная выплата за наем жилого помещения, предоставляемая педагогам участникам программы «Земский учитель»
	2024-2026гг.
	4 725,0
	1 725,0
	1 500,0
	1 500,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	7.
	Предоставление служебных помещений педагогам участникам программы «Земский учитель».
	2024-2026гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	8.
	Поощрение победителей, призёров, лауреатов конкурсов педагогического мастерства, таких как: "Учитель года", "Воспитатель года" и т.д.
	2024-2026гг.
	735,0
	245,0
	245,0
	245,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	Общий объем затрат:
	2024-2026гг.
	30 690,0
	10 230,0
	10 230,0
	10 230,0
	Местный бюджет

Начальник Управления образованием УКМО
А.В. Малышев

Начальник ФЭО МКУ РЦ УО УКМО
Е.В. Иванова